[bookmark: _GoBack]проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2021 г.                                                                                       №
с. Толбага

О внесении изменений в постановление   Администрации сельского поселения  «Толбагинское» от 25.08.2020года  №18 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного  самоуправления о местных налогов и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», пунктом 19 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 132  исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403, постановлением администрации сельского поселения                   «Толбагинское» 18 сентября 2012 г. № 23 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения «Толбагинское» и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация сельского поселения « Толбагинское» постановляет:

1. Внести  в постановление Администрации сельского поселения  «Толбагинское» от 03.08.2020года №25 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного  самоуправления о местных налогов и сборах»
следующие  изменения :
-  П.п 2.6.5. п.2.6 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:

«2.6.5. Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Административным регламентом. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.
При личном приеме ответственным лицом администрации заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и излагает содержание своего устного обращения.
В целях предоставления  муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в  Администрации сельского поселения «Толбагинское», предоставляющей  муниципальные услуги с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации.
При предоставлении  муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;

 -  П.п 2.6.6. п.2.6 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:

[bookmark: sub_110101]  «2.6.6. При предоставлении муниципальной услуги запрещено требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
 При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, Администрация сельского поселения «Толбагинское», предоставляющая  муниципальную услугу, вправе:
     1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
    2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
    2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после   дня его официального обнародования.
    3. Настоящее постановление  опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Толбагинское», расположенном по адресу: с. Толбага, ул. Почтовая,20а и  на официальном сайте администрации сельского поселения «Толбагинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу https://tolbaga.ru/

  Глава  сельского поселения «Толбагинское»				С.В. Карпов